



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO

TERMO DE JULGAMENTO PE 90.170/2025

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO 90.170/2025

Processo Administrativo n.º: 31.352/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço Global Por lote

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE UNIFORMES FUNCIONAIS (CAMISAS POLO E COLETES DE FISCALIZAÇÃO) DESTINADOS À GUARDA CIVIL MUNICIPAL E À SUBSECRETARIA DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ, pelo período de 01 (um) ano.

Aceito e Habilitado para a empresa **AGI BELEFRAN CONFECÇOES LTDA, CNPJ 01.994.746/0001-20**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

GRUPO	ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
G2	07	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Exclusiva
	08	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Exclusiva
	09	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Exclusiva
	10	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Exclusiva
	11	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Exclusiva
	12	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Exclusiva
	13	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Exclusiva
	14	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Exclusiva
	15	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Exclusiva
	16	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Exclusiva
	17	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	Exclusiva
	18	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Exclusiva
	19	UND	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **AGI BELEFRAN CONFECÇOES LTDA, CNPJ 01.994.746/0001-20**, em **R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **D. P. M. SANTANA, CNPJ 31.657.859/0001-00**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

GRUPO	ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
-------	------	-----	--------	-------------	-------------	------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



09/06/2026

EDIÇÃO Nº 2617 / ANO 2026

Página 2/2

G1	01	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00	Exclusiva
	02	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00	Exclusiva
	03	UND	16	R\$ 73,14	R\$ 1.170,24	Exclusiva
	04	UND	2	R\$ 73,15	R\$ 146,30	Exclusiva
	05	UND	6	R\$ 73,15	R\$ 438,90	Exclusiva
	06	UND	9	R\$ 73,14	R\$ 658,26	Exclusiva

Perfazendo o valor total da empresa **D. P. M. SANTANA, CNPJ 31.657.859/0001-00**, em **R\$ 3.873,70 (três mil e oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos)**.

Totalizando o certame em **R\$ 6.393,70 (seis mil e trezentos e noventa e três reais e setenta centavos)**.

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de **R\$ 1.050,45 (mil e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos)**.

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/000207>.

Nova Friburgo, 09 de junho de 2026.

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: <http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/39382/jHaiMiQvKKtauOdRz1qkoJ8H6gg6qRly.pdf>

Código identificador: 4064c262-d2b3-46c8-84ad-64bbd93011c7